UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /SCT-QLTM

V/v tuyên truyền, phổ biến

và triển khai Nghị định số

259/2025/NĐ-CP ngày

10/10/2025 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Lai Châu, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- UBND các xã phường;

- Hải Quan cửa khẩu Ma Lù Thàng;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Lai Châu;

- Hội Doanh nghiệp xuất nhập khẩu tỉnh Lai Châu.

Thực hiện Công văn số 6283/UBND-KTN ngày 15 tháng 10 năm 2025

của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 259/2025/NĐ-CP

ngày 10 tháng 10 năm 2025 của Chính phủ về kiểm soát thương mại chiến

lược (gửi kèm theo).

Để kịp thời thông tin, tuyên truyền các quy định về kiểm soát thương mại

chiến lược, Sở Công Thương gửi và đề nghị các cơ quan, đơn vị phổ biến, thông

tin các nội dung Nghị định số 259/2025/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2025

của Chính phủ về kiểm soát thương mại chiến lược đến các doanh nghiệp, hợp

tác xã kinh doanh xuất nhập khẩu thuộc lĩnh vực, địa bàn quản lý để nắm được

và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Chi cục Quản lý thị trường;

- Các doanh nghiệp xuất nhập khẩu trên địa

bàn tỉnh;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng các xã phường;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hùng

		2025-10-22T13:44:08+0700

		2025-10-22T14:03:47+0700

		2025-10-22T14:03:47+0700

		2025-10-22T14:03:47+0700